
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/641/2023 
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia 5 sztuk drzew pomnikami przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zmian.) , art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust 1. ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zmian.), Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 
pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300) po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, Rada Gminy Dobrcz uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

1) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 300 cm (zmierzonym na 
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnące  na działce o nr. ewid. 156 w obrębie Wudzynek 
w miejscowości Karolewo stanowiącej własność Gminy Dobrcz, współrzędne geograficzne drzewa to N 
53° 18` 32.296``; E 18° 05` 17.426``, któremu nadaje się nazwę „Karolina”, 

2) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 345 cm (zmierzonym na 
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnące  na działce o nr. ewid. 156 w obrębie Wudzynek 
w miejscowości Karolewo stanowiącej własność Gminy Dobrcz, współrzędne geograficzne drzewa to N 
53° 18` 32.699``; E 18° 05` 18.341``, któremu nadaje się nazwę „Karol”, 

3) drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 312 cm (zmierzonym na 
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnące  na działce o nr. ewid. 156 w obrębie Wudzynek 
w miejscowości Karolewo stanowiącej własność Gminy Dobrcz, współrzędne geograficzne drzewa to N 
53° 18` 38.282``; E 18° 05` 27.532``, któremu nadaje się nazwę „Wiesław”, 

4) drzewo gatunku kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia w pierśnicy 288 cm 
(zmierzonym na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnące  na działce o nr. ewid. 193 w obrębie 
Kozielec  stanowiącej własność Gminy Dobrcz współrzędne geograficzne drzewa to N 53° 15` 8.345``; E 
18° 13` 31.393``, któremu nadaje się nazwę „Ala”, 

5) drzewo gatunku świerk pospolity (Picea abies) o obwodzie w pierśnicy 344 cm (zmierzony na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), rosnące na działce 118/2 w obrębie Strzelce Górne w miejscowości 
Strzelce Górne stanowiącej własność Gminy Dobrcz, współrzędne geograficzne drzewa to N 53o 12’ 28.8”; 
E 18o 09’ 45,2”, któremu nadaje się nazwę „Marek”. 

§ 2. Ustanowienie ochrony drzew opisanych w § 1 ma na celu zachowanie cennych tworów przyrody żywej 
wyróżniających się spośród przedstawicieli swojego gatunku rozmiarami i pokrojem ze względu na ich 
szczególną wartość przyrodniczą, krajobrazową i edukacyjną. 

§ 3. 1. Szczególnymi celami ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 177



1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2) edukacja ekologiczna; 

3) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Gminy Dobrcz. 

2. Przyjmuje się następujące ustalenia dotyczące czynnej ochrony nowo utworzonych pomników przyrody, 
które realizowane będą zależnie od potrzeb: 

1) wykonanie cięć sanitarnych; 

2) wykonanie cięć korekcyjnych; 

3) montaż wiązań elastycznych. 

3. W stosunku co do pomników przyrody ustanowionych w § 1 ust. 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew; 

2) zanieczyszczania gleby wokół drzew oraz wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę 
terenu wokół drzew, z wyjątkiem prac związanych z budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) umieszczania tablic reklamowych na drzewach; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej lub leśnej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Dobrcz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego . 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Monika Kuberska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 177


	UCHWAŁA NR LVIII/641/2023 RADY GMINY DOBRCZ z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-01-04T13:58:01+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




